[image: image1.png]PECTYBIWIKA BYPSITYg

Республика Бурятия
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е
от «09»  декабря    2020 года
              №  95                                                   с. Тарбагатай

	«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Тарбагатайский район»

В соответствии с действующим Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия №896-III от 07.12.2004 г. «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия», Уставом муниципального образования «Тарбагатайский район» и в целях приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Тарбагатайский район», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район» № 43 от 31.01.2020 г. изменения следующего содержания:
1.1. Часть 1 статьи 8 «Права органов местного самоуправления муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципальных районов» дополнить пунктом 14 следующего содержания: «14) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на председателя Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» (Бродникову Е.Г.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации, произведенного после его государственной регистрации.
Глава муниципального образования

«Тарбагатайский район»

                                                                              С.Ю. Шабаршова

Председатель Совета депутатов

МО «Тарбагатайский район»                                                                                      Е.Г. Бродникова